Auf der Rackseite auf der Plica: C. de Narnia.

1 Richtig Gregorii; orii rectoris auf Rasur.
2 Vorlage earundem.
2 Das erste e iiber der Zeile.

4 monte Camille lt ordinum auf MIMI'.
5 Auf Rasur.

3446
Scharosch 1466 Januar 1. Johannes, Bischof der Moldau und Suffragan des Weis-
senburger Bistums, vermehrt den von Kardinal Johannes 1448 Nr. 2 693 der Ja-
kobskirche von Scharosch gewtihrten Ablass um weitere 40 Tage.

Eintragung in das Orig. Perg. friiher Bibliothek des Bischof-Teutsch-Gymnasiums
Schassburg, heute verschollen.
Druck: Korrespondenzblatt 9, 1886, S. 126.
Regest: Batthyaneum 1, 1911, 144.

Nos Johannes dei et apostolicae sedis gratia episcopus Moldaviensis suffra
ganeusque reverendissimi in Christo patris et domini domini Nicolai episcop
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eccIesiae Albensis Transilvanae et decanatus Cibiniensis universis et singulis
utriusque sexus Christi fidelibus salutem et pacem. Notificamus tenore praesen-
tium, quia decuit nos declinare in Schars ibidemque dedicare et consecrare sum-
mum a ltare in honorem sancti Jacobi apostoli. Quapropter beneficiis spirituali-
bus adiuti omnibus ante ipsum genua flectentes semel pater noster et ave Maria
dixerint munerari cupientes quadraginta dies indulgentiarum quotienscumque
id ipsum fecerint misericorditer impertimur perpetuis temporibus duraturis.
In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Actum
et datum in Schars ipsa die circumcisionis domini, anno domini M° CCCC° se-
xa gesimo sexto.

3 447

Kronstadt 1466 Januar 6. Johannes, Bischof der Moldau und Suffragan des
Bischofs Nikolaus von Siebenbargen, verleiht dem Heiligleichnamsaltar in der
Marienkirche in Kronstadt einen Ablass von 40 Tagen.

orig. Perg. Archly der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov, I.E. 59. Siegel, rund,
Dm. 27 mm, rotes Wachs in Wachsschtissel, an gelber Seidenschnur angehangt. Im
Siegelfeld unter einer Mitra nach unten rund abgeschlossener Schild mit gotischen Mi-
=skein y h s, der senkrechte Fuss von h durch einen waagerechten Balken oben gequert.
Umschrift in Antiqua-Majuskeln: S + IOHANNIS + EPI + MOLDAWENS +
Druck: Jakó-Manolescu, Scrierea latinA. Album 20 Nr. 23 b.

Johannes dei ct apostolicae sedis gratia episcopus Moldauiensis suffraganeusque
reverenclissimi in Christo patris et domini, domini Nicolai episcopi ecclesiae
Albensis Transiluanae necnon decanatuum Cibiniensis et Brassouiensis, uni-
versis et singulis utriusque sexus Christi fidelibus salutem et pacem in domino
sempiternam. Media vita in morte coustituti, quod nostris meritis non meremur
sanctorum precibus et ecclesiae sanctae suffragiis assequamur, cuius sponsus
mediator dei et hominis Jhesus Christus, qui corpus suum in ara crucis deo patri
sacrificium illibatum offerens de suo Iatere in sui sanctissimi effusione sanguinis
thezaurum inaestimabilem sacrarum indulgentiarum pro singulorum reatibus
populorum efficacem reliquit, cuius dispensationem beato Petro et suis succes-
oribus in potestatis plenitudine, nobis vero in partis sollicitudine concedere
dignatus est. De cuius confisi pietate, quia altare super lectorio in ecclesia paro-
chiali beatae Mariae virginis est in honore corporis Christi constructum, stipen-
diis salutaribus illud videmus indigere. Quapropter beneficiis spiritualibus
adiuti eidem et omnibus ante ipsam genua flectentes semel pater noster et ave
Maria dixerint munerari cupientes, omnibus vere poenitentibus et confessis,
qui singulis diebus causa devotionis et peregrinationis accesserint, missis seu
aliis divinis officiis interfuerunt et ad observationem manus porrexerint adiu-
tantes utpote libros, calices, vestimenta, luminaria, testamenta vel quaev is alia
seu aliud caritativum subsidium saepedicto altari fecerint vel qui pro animabus
parentum et benefactorum suorum in purgatorio existentium coram ipso pie
deum oraverint quotienscumque et quandocumque aEquid praemissorum de-
vote peregerint, totiens de omnipotentis dei dementia beatorumque Petri et
Pauli apostolorum auctoritate quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis
ipsis poenitentiis misericorditer in domino inpertimur perpetuis temporibus
duraturis. In cuius rei maioris evidentiam sigillum nostrum praesentibus est
appensum. Actis et datis in Brassouia die lunae sexta mensis Januarii, anno
domini MCCCC°LXVI°.

Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: Indulgentiae pro altari corporis Christi
in lectorio.
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3 448

(Grosswardein) 1466 Januar 11. Der Rat von Grosswardein bezeugt die Aussage
des Symon Sartor de Prasmar iiber den Verkauf von Besitzteilen in Ztirnoti und
Tohan an die Stadt Kronstadt.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Stenner I, 17. Siegel rund, Dm. 34 mm, war in weisses
Wachs auf der Ruckseite aufgedruckt.

Nos Lucas Sartor iudex iuratique cives ac universi hospites civitatis Waradien-
sis de vico Wadkerth memoriae commendamus, quod circumspectus Symon
Sartor de Prasmar civis civitatis Quinqueecclesiensis nostram personaliter ve-
niens in praesentiam sponte est confessus organo vivae vocis in hunc modum,
quomondo ipse totales portiones possessionarias in possessionibus Czerne et
Thwhan vocatis in comitatu Albae Gyvlensi et pertinentiis civitatis Brasso-
uiensis existentibus et habitis ipsum omnis iuris titulo concernentes, cum om-
nibus eorum utilitatibus et pertinentiis videlicet terris arabilibus, cultis et
incultis, fenetis, pratis, silvis, nemoribus, pascuis, aquis aquarumque decursibus
et piscinis ac generaliter quibusvis integritatibus ad dictas portiones possessio-
narias spectantibus et pertinere debentibus, gircumspectis universis civibus et
consulibus praedictae civitatis Brassouiensis pro quinquaginta florenis auri
puri et uno.culcitro plene persolutis nullum ius nullamve proprietatis dominii
in dictis portionibus possessionariis sibi ipsi reservandi, sed totum et omne ius
in ipsos cives transferendi dedisset et vendidisset nostrique dedit asscripsit
et vendidit iure perpetuo et irrevocabiliter in praesentia tenendum, habendum,
pariter et possidendum. Harum nostrarum vigore et testimonio praesentium
mediante. Datum sabbato proximo post festum Epiphaniarum domini, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto.

Auf der Rückseite von gleicher Hand: Civium Brassouiensium.

3 449

Kolozsmonostor 1466 Januar 17. Abt Peter und der Konvent von Kolozsmonostor
beglaubigen die Urkunde des ptipstlichen Generalauditors Jacobus de Muciarellis
von 1461 Nr. 3 246 mit den Urkunden Papst Nikolaus V. von 1448 Nr. 2 664,
Eugens IV. von 1440 Nr. 2 374, Martins V. von 1427 Nr. 2 008 und Gregors XI.
von 1374 Nr. 1 025 Cebu die Rechte und Freiheiten der Dominikaner und lassen
diese Beglaubigung vom offentlichen Notar Stephan von Klausenburg beurkunden.
Die Beglaubigung ist auf Ansuchen von venerabilis ac religiosus frater Georgius
de Schelken, prior fratrum in Schegeswar ordinis praedicatorum erfolgt.
Datum et actum in monasterio supradicto in stuba nostrae solitae habilationis
sub anno a nativilate domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto,
indictione quarta decima, die vero decima septima mensis Ianuarii, hora circiter
nona... Praesentibus ibidem venerabilibus ac discretis viris videlicet domino
Jacobo plebano de Monostor, Petro Wegh presbitero, Stephano Hagmas iudice,
Andrea Sekel et Dyonisio Pasman dictis civibus de dicta Colosmonostra, nobili
Stephano de Wybuda et quam pluribus aliis fide dignis testibus ad praemissa
vocatis pariter et rogatis.
Et ego Stephanus de Coloswar natus Gregorii, Albensis diocesis, publicus sacra
Romana ac imperiali auctoritate notarius et thabellae iuratus, quia dicti trans-
sumpti exhibitioni, petitioni omnibusque aliis et singulis praemissis dum sic
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agentur et fierent unacum praenominatis testibus interfui, eaque sic fieri vidi
et audivi. Ideo praesens publicum instrumentum per alium fideliter scriptum
exinde confeci, subscripsi et publicavi signoque et nomine meis solitis et eon-
suetis consignari ac roboravi in fidem et testimonium omnium et singulorum
praemissorum rogatus et requisitus.

Druck: Fabritius, Urkundenbuch 67 Nr. 98 nach dem heute verschollenen Orig. Perg.
im Besitz des Evang. Bischofs A.B. Georg Paul Binder. Abschrift 19. Jahrhundert Arh`
St. Sibiu, Handschriftensammlung des Brukenthalmuseums Reschner, Diplomatarium 7.
299 ff. nach den Collectaneen M. Herberts.

3450

Deutsehkreuz 1466 Januar 18 bis August 18. Der offentliche Notar Michael Snel
bezeugt, dass der Repser Fassbinder genannt Wnfogel die Geistlichen der Weissen-
burger Kirche Stephan und Andreas zu seinen Prokuratoren ernannt hat.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, Handschriftensammlung des Brukenthalmuseums, Urkunden
572 R 1-10 Nr. 37. Vom Pergament ist der rechte Teil beschnitten. Das Bruchstack
war dem Wiegendruck der Brukenthalbibliothek Leonardus de Utino, Quadragesimale
aureum, (Venedig) 1471, als Vorsetzblatt eingebunden, vgl. Archiv 14, 1878, 305 Nr. 5.
Die genauere Zeitsetzung der Urkunde, deren Monatsangabe weggeschnitten wurde,
geht davon aus, dass es sich urn das zweite Pontifikatsjahr von Papst Paul II. handelt,
der am 16. September 1464 als solcher geweiht bzw. gekront wurde.

In' nominel dominil amen1. In anno nativitatis eiusdem [ ] 2 quadringente-
simo sexagesimo sexto, indictione quartadecima, decima octava die mensis [ ]2,
hora vesperarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri domini Pauli [dei]2 providentia pape secundi anno eiusdem secundo, in
ecclesia parochiali sanctae Crucis eiusdem villae [ ] 2 in mei notarii publici
testiumque infrascriptorum praesentiam personaliter constitutus sagax vir
[ ]2 doleator alias Wnfogel concivis opidi Roeppas Albensis diocesis fecit,
constituit et prout [ ] 2 potuit ordinat honorabiles v iros magistrum Stepha-
num rectorem altaris beatae virginis Mariae [ ]2, Andream rectorem sanctae
Andreae Albensis ecclesiae presbyteros suos veros legitimos procuratores, acto-
res [ ]2 suorum negotiorum ac nuntios speciales. Dans et concederts eisdem
suis procuratoribus plenam et [ 12 suo nomine agendi, defendendi libellum
seu3 libellos offerendi, petendi ac eis revertendi [ ]2, replicandi, triplicandi
item contestandi iuramentum de calumpnia et de veritate dicendi seu3 [ ]2

alterius in dictas ipsorum procurandi ac titulandi et articulos seu positiones
parte probandi, term[inandi]2, opponendi testes et instrumenta seu quaev is
alia probationum genera producendi, allegandi [et]2 sententiam diffinitivam
vel interlocutoriam audiendi et ab ea earum ne altera seu a quovis alio [ ]2

appelandi appelationem contraintimandi et nominandi plurimos petendi seu
ecclesiae optin[endi]2 beneficium restitutionis in integri et absolutionis semen
vel ad cautelam petendi unum vel [ ]2 torem seu procuratores substituendi
et generaliter omnia et singula faciendi, quae vestri pro [ ]2 consueverunt et
praeterfacere. Super quibus omnibus et singulis memoratus constituens per
me pu[ ]2 subscriptum unum publicum seu publica intrumentum seu in-
strumenta sibi fieri petivit. Cui [ 12 fore iustis et consonis rationi. Ego nota-
rius publicus infrascriptus praenominato constituendi praesens procurationis
tradidi instrumentum. Acta et data sunt haec anno, indictione, die mensis,
h[ora]2 et pontificatu quibus supra. Praesentibus ibidem honorabili domino
Georgio praedicatori in Rwppas Strigoniensis diocesis ac Valentino scolastico
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praenotatae villae Crucis ast4 Michaeli d[ ]2 clericus Albensis diocesis testi-
bus ad praemissa vocatis pariter et rogatis.
(Notarzeichen) Et ego Michael Snel natus quondam Nicolai de Cr[ ]2 diocesis
clericus publicus sacri imperii auctoritate notari [ ]2 institutionem procura-
toris praedictae omnibus aliis et singulis dum [ut]2 praemittitur agerentur et
fierent unacum praenominatis test[ibus]2 interfui eaque sic fieri vidi et audivi
ac aliis [ ] 5 ciis per aliud fidelem feci conscribi et in hanc [ ] 6 redegi signo-
que et nomine meis solitis [ ]7 praesentibus subscripsi rogatus et requisitus
[ ]8-

1 Verlängerte Schrift.
2 Lucke cca 8 mm.
3 Vorlage sau.
5 So Vorlage.

5 Lucke zusätzlich 10 mm.
5 Lficke zushtzlich 19 mm.
7 Lücke zusätzlich 25 mm.
5 Lticke zusdtzlich 30 mm.

3 451

Zfibala 1466 Januar 20. Der siebenbilrgische Woiwode und Szeklergraf Johannes
comes de Sancto Georgio et de Bozin saint fiir die Szekler der Stiihle Kyzdi, Orbay
et Sepsi versclziedene statutenmtissige Bestimmungen fest, darunter auch über die
Gerichtspflege und die Befugnisse und Einkiinfte des Königsrichters. Ipseque iudex
regius pro suis iuribus et birsagiis teneatur venire ad sedem iudiciariam in
praesentiaque iuratorum et seniorum sua birsagia requirere et repetat. Et si
eidem de aliquibus sedibus reddi abnegabuntur, extune ipse index regius quem-
cumque hominem de huiusmodi sede reperierit cum iudice de oppido Prasmar
in eodem oppido arestare valeat, deindeque asportare non debeat usque diem
quintum decimum, ipsoque die quinto decimo iudex terrestris ipsas res arresta-
tas ab iliac teneatur eliberare Datum in villa Zabola feria secunda in
festo beatorum Fabiani et Sebastiani martyrum, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo sexto.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 171. Stark beschadigt. Siegel rund, Dm. 25 nun, in
rotes Wachs vorne unten aufgednickt. Im Siegelfeld in einem Vierpass ein nach unten
rund geschlossener Wappenschild mit einem sechsstrahligen Stern. In den Vierpassfel-
dern je ein gotischer Buchstabe, unleserlich.
Druck: Szabd, Szék. oklevatdr 3, 82 Nr. 473; Kolozsvári U. Ovári, Corpus Stat. Hung.
Mun. I, 2-7.
Bruchstlick: Eder, Observationes 210, 246-248, 266, 270-271; Marienburg, Geo-
graphic I, 135; Szab6, Szék. oklevatár I, 205 Nr. 170.

3 452

Kronstadt 1466 Januar 27. Der siebenbdrgische Woiwode Johannes 11011 Skt. Geor-
gen und Biking bezeugt, dass die Adligen von Kreuzburg und Budila mit den Ver-
tretern des Marktes Tartlau dbereingekommen sind, ihren Streit wegen Errichlung
eines Dammes durch die Tartlauer beizulegen bzw. ihn in der siebenbiirgischen
Sttindeversammlung vom 30. April auszutragen.

Orig. Pap. Ai h. St. Cluj-Napoca, Archiv der Filiale Cluj-Napoca der Akademic, Fa-
milienarchiv Béldi. Siegel, schildhirmig, war in rotes Wachs vorne aufgedriickt.

Nos Johannes comes de Sancto Georgio et Bozin vaivoda Transsilvanus Sicul or-
unique comes memoriae commendamus, quod nobis feria secunda proxima
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post festum conversionis beati Pauli apostoli in civ Rate Brassoviensi consti-
tutis venientes nostri in praesentiam nobiles Teel de Nyen, Anthonius Porkolab
de Bodo la, Martinus de eadem, Ladislaus Forro de Haporthon ac Oswaldus
frater carnalis eiusdem ut actores ab una, parte siquidem ex altera iudex civi-
tatis praedictae Brassoviensis ac alter iudex et iurati seniores de opido Prasmar
uti in causam attracti per eosdem spontanea eorum voluntate confessum extitit
in hunc modurn pariter et relatum: Quod quamvis iidem ratione usuum et fruc-
tuum ac utilitatum silvarum, aquarum, piscaturarum pratorumque humulorum
praefatorum nobilium in metis videlicet possessionum antedictarum Nyen et
Bodo la existentium per praenominatos iudicem ac seniores sed et totam corn-
munitatem praedicti opidi Prasmar indebita et minus iusta fruitione et per-
ceptione ac super quadam indebita erectione cuiusdam structurae vulgo gath
vocatae per quam segetes et fenilia dictorum nobilium de Bodo la per aquarum
inundantiam periclitarentur et annihilarentur, coram nobis lites movere die
in praesenti praetendissent. Tamen ipsi matura deliberatione inter se praeha-
bita ad talem pacis et concordiae devenissent unionem et devenerint coram no-
bis, ut praemissae causae inter easdem motae isque festum beati Georgii mar-
tinis proxime venturum statu in eodem permaneant sic videlicet, ut si usque
ipsum festum beati Georgii martiris super praemissis concordari et pacificari
per interventum proborum virorum non possent aut non valerent, extunc in
octavis praenotati festi beati Georgii martinis proxime, ut praefertur, affuturis
utraque pars cum omnibus literis et iuribus ac literalibus corum instrumentis
coram nobis aut vicevaivodis nostris regnicolarum harum partium Transsilva-
narum in praesentia cons titui et comparere debeant et teneantur, ubi unacum
ipsis regnicol is revisis ambarum partium literis et iuribus iudicium et iustitiam
panics inter utrasque impartiri et elargiri valeamus. Ad quae pules praenotatae
se sponte obligarunt corm nobis. Datum die et loco in praenotatis, anno do-
mini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto.

3 453

Gihlu 146G Januar 31 his Dezember 5. Der siebenbargische Bischof Nikolaus er-
sucht den Rat uon Hermannstadt, den neuernannten Prior des dortigen Heilig-
Geist-Spitals gegen den unrechimassig amtierenden Bruder Nikolaus zu unter-
sttitzen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 250. Siegel, rund, Dm. 19 mm, war auf der Rtickseite
zum Verschluss aufgedruckt.
Da der Marientag in der Urkunde nicht naher bestimmt ist und weitere Anhaltspunkte
fehlen, muss die Datierung zwischen Freitag vor Maria Reinigung und Empfangnis
angesetzt werden.

Circumspecti viri amici nobis dilecti. Venit ad nos hiis diebus is honorabilis vir
frater Petrus Kempf de Basilea harum literarum exhibitor literis nonnullis
reverendi patris Petri Mathei de Roma sacri et apostolici hospitalis de urbe
magistri ac totius eiusdem ordinis sancti spiritus generalis praeceptoris cum eis-
dem a praefato fratre Petro debita cum instantia requisiti fuimus tamquam in-
dex et commissarius ac protector hospitalis sancti spiritus in Cibinio per prae-
fatum praeceptorem et totum ordinem generaliter electus et deputatus. Teno-
rem vero earundem literarum et seriem perlegimus in se continentem, ut prae-
fatum fratrem Petrum in hospitale et domum sancti spiritus vestri oppidi in
Cibinio personaliter inducere et in possessionem realem eL personalem locare
debeamus tamquam verum et legitimum priorem eiusdem, fratrem vero Nico-
laum actu regentem de eisdem excludere tamquam illegitimum. Vestris igitur
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dilectionibus praefatum fratrem Petrum tenore praesentium transmisimus ro-
gantes, quatenus ob intuitu nostri secundum tenorem suarum literarum sui su-
periods et. praeceptoris generalisque magistri vobis recommendatum habere
velitis eumque iuxta huiusmodi domus et hospitalis possessionem favorabili
praesidio habere recommendatum, ut ad quietam possessionem per vos admit-
tatur et de prof icua vestra assumtione relationem gratam nobis facere valeatis.
Nosque merito in similibus et maioribus tempore opportuno vobis paratum as-
sensum praebebimus. Datum in castro nostro Gyalo feria sexta proxima ante
festum beatae Mariae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo
LX°VI°.
Nicolaus episcopus
ecclesiae Albensis Transsilvanae.

Auf der Rackseite Adresse: Circumspectis viris magistro civium ac iudici, iuratis
ceterisque civibus civitatis Czibiniensis, amicis nobis in Christo dilectis.

3 454

Kronstadt 1466 Februar 11. Johannes comes de sancto Georgio et Bozin, way-
uoda Transsiluanus Siculorumque et Zolnok mediocris comes entscheidet feria
tertia proxima ante festum beati Valentini martiris1 unacum certis nobilibus
ac Siculis in civitate Brassouiensi in iudicio nobiscum existentibus, einen Erb-
schaftsprozess des Valentinus .Nemes de Hydweg gegen Paulus Zekel de Hernye
wegen Besitzanteilen in villa Illyefalwa.
Datum Brassouiae feria tertia post festum Scholasticae virginis et martiris, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto.

Druck: Szabd, SER. oklevéltér 3, 87 Nr. 474 nach dem Orig. Pap. mit Siegelspuren
frtiher im Archiv des Pester Piaristen-Ordenshauses.

1 Februar 11.

3 455

Weissenburg 1466 Februar 11. Der siebenbargische Bischof Nikolaus, der am 11.
Februar in Angelegenheit des Beklagten Adligen Stephan Erdeli de Somkerek zu
Gericht gesessen ist, tibertrtigt dem Archidiakon der Weissenburger Kirche Johannes
de Dobocz sowie Georgio decretorum doctori, plebano de Zazsebes die Weiler-
Wrung des Prozesses.
Datum in Alba Gywla die termini praenotati, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo sexto.

Gleichzeitige Eintragung des Notars Michael de Debrete Ungar. Landesarchiv Budapest
DI. 30 855 f. 4 v. und 5 r.

3 455

Hermannstadt 1466 März 14. Der Hermannstadter Rat gestattet der dortigen
Schusterzunft, auf dem Kleinen Ring eine Laube zu errichten, um ihre Waren
feilzubielen.
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Abschrift 19. Jahrhundert Arh. St. Sibiu, Handschriftensammlung des Brukenthalmu-
seums, Fte..chner, Diplomatarium III; 99 nach dem seither verschollenen Orig. Perg.
Siegel, rotes Wachs an blau-roter Seidenschnur angehangt in der Lade der Herrhann-
stadter Schusterzunft.
Bruchstuck: Arch iv 12, 1874, 246. Arch iv 16, 1882, 400 Anm. 1.
Begest: Archiv 38, 1912, 546.

Nos Petrus Greb magister civium, Ladislaus Henlini alias similiter magister
civium, Nicolaus Zyglewr, Bartholomaeus Hater, Martinus Remser, Georgius
Sartor, Benedictus Carnifex, Stephanus Pictor, Leonhardus Jung dictus Pe lli-
fex, Petrus Fybes, Nicolaus Aurifaber, Johannes Flaschnar et Lodovicus de
Norenburga iurati consules atque Bartholomeus Pictor villicus civitatis Cibi-
niensis ad praesentium futurorumque notitiam harum serie volumus devenire,
quod nos, qui tit fideles et veri off iciales et provisores huius civitatis Cibinien-
sis rei publicae commodo ci. statui prospero eiusdem civitatis ex nostrorum
off iciorum debito in omnibus, quantum nobis ab alto concessum est, consulere
et providere tenemur, praematura inter nos praehabita deliberatione digesto-
que consilio superinde celebrato de speciali consensu et beneplacita voluntate
totius communitatis iampraedictae civitatis nostrae ad diligentem petitionis
instantiam providorum et honestorum virorum universorum et singulorum ma-
gistrorum sutorum ipsis civitatis nostrae nobis proinde porrectam eisdem favo-
rabiliter annuendum duximus et concedendum, immo annuimus et concedimus
per praesentes, quod iidem magistri cechae sutorum inter domum quondam
prudentis viri Petri Mwelner, olim consilii nostri iurati, nunc vero providi iri
Andreae Sartoris concivis nostri, in minori circulo civitatis nostrae praetitu-
latae prope macella sitam atque habitam et inter lobium sive aedificium illud,
in quo albi panes in ipso minori circulo venditioni exponi et vendi solent expo-
sito utputa lobii sive aedificii cechae pellificum situm et habitum unum lo-
bium sive aedificium pro ipsorum artificio aptum, in quo videlicet lobio sive
aedificio singulis ferriis tertiis et nundinis ex speciali praerogativa calceos
eorum et labores venditioni exponere et vendere in eodemque libere stare pos-
sint, aedificare, murare ac pro honore et commodo ipsius civitatis nostrae et
ipsorum necessitate construere valeant et queant. Per ipsos utpote chechae prae-
dictae sutores praesentes et futuros absque aliquo censu eidem civitati nostrae in
successu temporum quovismodo debendo, futuris semper successivis temporibus
perpetuis habendum, tenendum pariter et possidendum. lo etiam non praeter-
misso, quod nullos omnino sutorum saepelatae civitatis nostrae extra cecham
ipsam constitutus extra ipsum lobium sive aedificium sive in foris ebdomadali-
bus sive nundinalibus calceos suos sive quoscumque labores venditioni expo-
nere et vendere audeat modo aliquali sub poena permutationis eorundem. Et
insuper concedimus et annuimus praesentium per vigorem, ut iidern sutores
lobium seu aedificium huiusmodi cum ianuis, seris et aliis clausuris ad id
debitis et opportunis valent conservare, ne aliqua mala illicita et inconvenien-
tia tempore nocturnali in eodem Ni el ex eodem quovismodo commiltantur. In
cuius annuentiae nostrae testimonium firmitatemque perpetuam praesentes
literas nostras patentes sigillo civitatis nostrae saepedictae autentico et ma iori
subappendenti roboratas exinde duximus concedendas. Datum feria sexta pro-
xima ante dominicam Laetare Jherusalem et cetera, anno domini millesimo
quadringentesimo sexagesimo sexto.